



نیویورک تایمز: مبارک به آلمان می رود

آخرین خبرها از انقلاب مصر دیکتاتور در آستانه فرار ...

آخرین خبرها از انقلاب مصر دیکتاتور در آستانه فرار
نیویورک تایمز: مبارک به آلمان می رود

یک روزنامه آمریکایی از احتمال خروج مبارک از مصر به بهانه درمان به آلمان در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی به نقل از روزنامه [171#& نیویورک تایمز](#); قرار است [171#& حسنی مبارک](#); از شهر [171#& شرم الشیخ](#); به آلمان سفر کند و این گامی است که مقدمات خروج آبرومندانه مبارک از صحنه سیاسی مصر را فراهم می کند.

براساس این گزارش، سفر مبارک براساس ایده [171#& اناق های فکر](#); آمریکا برای خروج مصر از بحران جاری طراحی شده است.

[171#& محمدرضا پهلوی](#); شاه مخلوع ایران نیز در بهمن ماه 1357 هنگام فرار از ایران، علت خروج خود را از کشور کسالت و درمان بیماری اعلام کرده بود.

گزارش نیویورک تایمز حاکی است، آمریکا برای انتقال قدرت در مصر، سناریوهای مختلفی را مطرح کرده است و با مصری ها در حال گفت و گو بر سر پیشنهادی هستند که براساس آن حسنی مبارک برای مداوای خود، استعفا کند و قدرت با حمایت ارتش مصر به دولت انتقالی به ریاست [171#& عمر سلیمان](#); منتقل شود.

مقام های بلندپایه آمریکایی به روزنامه نیویورک تایمز گفته اند، این پیشنهاد یکی از چند گزینه ای است که واشنگتن درباره آن با مسئولان نزدیک به مبارک در مورد آن گفت و گو کرده اند و قرار است از طریق باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا، وی را متقاعد کنند که فوراً از قدرت کناره گیری کند.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: باراک اوباما به طور تلویحی و غیرمستقیم از حسنی مبارک خواست قدرت را واگذار کرده و از صحنه قدرت مصر کنار برود.

باراک اوباما روز جمعه گفت: رئیس جمهور حسنی مبارک به خواست معترضین که از وی می خواهند فوراً برود، باید گوش دهد، اما با این حال، اوباما به صراحت از مبارک نخواست این کار را بکند، اما در قالب جملاتی که به نظر می رسد راه رفتن را به مبارک نشان می دهد، به وی گوشزد کرد که بهتر است تا دیر نشده است، این گزینه را انتخاب کند.

خبرگزاری رسمی مصر (شرق الاوسط) نیز روز شنبه از برگزاری جلسه هیئت دولت مصر به ریاست مبارک و برخی از وزرا به صورت فوق العاده خبر داد.

شرق الاوسط در خبر خود گرچه توضیح بیشتری ارائه نکرده است، اما تلاش کرده تا این جلسه را به صورتی با انفجار لوله گاز در العریش ربط دهد. از سوی دیگر [171#& کاترین اشتون](#); جمعه شب در گفت و گو با شبکه خبری یورونیوز اعلام کرد: اتحادیه اروپا از هم اکنون خواهان انتقال دموکراتیک قدرت در مصر است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد: برای پیشبرد، تحولات مصر به طرف انتقال قدرت به شکل دموکراتیک، در حال رایزنی با سفرای اتحادیه اروپا در مصر و انجام هماهنگی های لازم در این مورد است.

اشتون در پاسخ به این سؤال که جانشین مبارک چه کسی خواهد بود خاطر نشان کرد: وظیفه ما نیست که بگوئیم چه کسی در مصر حکومت کند، بلکه وظیفه ما تضمین انتقال قدرت به صورت مسالمت آمیز و در عین حال دموکراتیک است.

این در حالی است که روز جمعه که روز [171#& خروج مبارک](#); نامگذاری شده بود، 10 میلیون مصری یکصدا کناره گیری وی از قدرت را فریاد زدند.

در دوازدهمین روز از اعتراضات مردمی مصر، هزاران نفر از تجمع کنندگان در میدان التحرير روز شنبه پس از برگزاری نماز صبح، علیه مبارک شعار معروف [171#& الشعب یرید اسقاط النظام](#); (مردم سرنگونی رژیم را می خواهند) را سر دادند.

این شعار، همانند یک سرود ملی از 25 ژانویه تاکنون در سراسر مصر زمزمه می شود و از کودک خردسال تا افراد سالمند آن را هر روز تکرار می کنند.

در همین حال شبکه خبری الجزیره با نشان دادن تصاویری از یک خودروی سفارت آمریکا که به سرعت در خیابان در حرکت بود از کشته شدن تعدادی شهروند مصری بر اثر زیرگرفته شدن توسط راننده آن خبر داد.

آخرین خبرها

[164#&](#) تلویزیون مصر: زمان برقراری مقررات حکومت نظامی در 3 شهر این کشور چهار ساعت کاهش یافت.

[164#&](#) یک روزنامه انگلیسی در گزارشی به نقل از کارشناسان خاورمیانه اعلام کرد که دارایی خانواده مبارک بالغ بر 70 میلیارد دلار

تخمین زده می شود.

¤#; خبرگزاری فرانسه از تمایل البرادعی برای گفت وگو درباره انتقال مسالمت آمیز قدرت در مصر با رئیس ستاد مشترک ارتش خبر داد.

¤#; جدیدترین نظرسنجی ها، نشان می دهد که اکثر مردم مصر از عملکرد رئیس جمهور آمریکا ناامید هستند و آن کشور و اسرائیل را بزرگترین تهدید می دانند.

¤#; کمیته حفاظت از خبرنگاران اعلام کرد که تاکنون ده ها خبرنگار در مصر بازداشت شده اند.

¤#; تظاهرکنندگان مصری با استفاده از ظروف آشپزخانه و دیگر وسایل از خود در مقابل سنگ پرانی های اراذل و اوباش مبارک محافظت می کنند.

¤#; تیمی از کارشناسان سرکوب از اسرائیل و آمریکا با تشکیل اتاق عملیات مشترک با همتایان مصری خود، به مقابله با اعتراضات مردمی برخاسته اند.

¤#; معترضان مصری از برگزاری تظاهرات میلیونی در روزهای سه شنبه و جمعه در قاهره و سایر شهرها خبر دادند.

¤#; ارتش مصر با جلوگیری از یورش اراذل و اوباش طرفدار مبارک به معترضان در میدان التحرير در مقابل آنها مقاومت کرد.

¤#; کسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا گفت: ارتش مصر به طور مشخص تصمیم گرفته است که مبارک باید از صحنه قدرت کناره گیری کند.